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Trzykrotna zdobywczyni Emmy Award, laureatka Matrix Award, Jack Anderson Award, Ellis Island Medal of
Honor Award i Lech Walesa Freedom Award – Rita Cosby, amerykańska dziennikarka odwiedziła 11
października (wtorek) Kraków i spotkała się z Magdaleną Sroką - Zastępcą Prezydenta Krakowa ds. Kultury i
Promocji Miasta.

Tematem spotkania w Magistracie była m.in. promocja Krakowa w Stanach Zjednoczonych, oferta
Krakowa dla zagranicznych turystów oraz wydarzenia kulturalne w naszym mieście.

Rita Cosby przez wiele lat była korespondentką Białego Domu, przez siedem lat prowadziła swój
własny program „Live with Rita Cosby” dla stacji FOX i ma za sobą wywiady z ponad 20 prezydentami
i liderami światowymi (m.in. Jaserem Arafatem, Arielem Szaronem), rozmawiała także ze Slobodanem
Miloševićem (który poprosił ją o wywiad, przebywając w więzieniu w Hadze) oraz z najbardziej
znanymi amerykańskimi celebrytami.

Była pierwszą dziennikarką która poinformowała świat o tym, że ataki 11 września przeprowadziła Al
Kaida, a także pierwszą dziennikarką w więzieniu Guantanamo Bay i w Afganistanie zaraz po
rozpoczęciu się wojny. Stan Nowy Jork ustanowił 11 października - dniem Rity Cosby za jej szczególny
wkład w pracę dziennikarską i społeczną.

Polakom Rita Cosby jest znana przede wszystkim dzięki książce „Cichy Bohater: tajemnice przeszłości
mojego ojca”, która opowiada historię jej ojca, powstańca warszawskiego Ryszarda Kossobudzkiego
(po upadku powstania znalazł się w niemieckiej niewoli, z której uciekł w 1945 r., a po wojnie
wyemigrował do USA i zmienił nazwisko na Cosby). Publikacja trafiła na najbardziej prestiżowe listy
bestsellerów w USA m.in. w New York Times, USA Today, Washington Post. Przeprowadzając ponad
200 promujących książkę wywiadów w największych stacjach telewizyjnych w USA Rita Cosby stała
się wyjątkowym medialnym ambasadorem Polski i Polaków w amerykańskich mediach.

Rita Cosby przyjechała do Polski na zaproszenie stowarzyszenia Pangea Alliance. Oprócz Krakowa
odwiedzi także Warszawę i Wrocław. Relacje z jej wizyt przygotowywane są codziennie dla
największego informacyjnego programu radiowego w USA - stacji WOR
(www.wor710.com/pages/10825577.php) i są urozmaicone o wywiady z ważnymi osobistościami
naszego kraju m.in. z przewodniczącym Parlamentu Europejskiego – prof. Jerzym Buzkiem,
Prezydentem RP Bronisławem Komorowskim oraz z prezesami amerykańskich korporacji w Polsce.
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